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- Formulari i Sigurimit te Ofertes  

- Metedologjinë e punes 

- Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve Teknike (Shtojca 8); 

- Grafiku i punimeve 

Oferta ekonomike e paraqitur është në vlerën është në vlerën 38,528,386 lekë pa TVSH, pra mbi 

fondin limit për këtë objekt minikonkursi, cka bie në kundërshtim me kërkesat e ftesës për ofertë “ 

Çdo ofertë e paraqitur mbi fondin limit për këtë minikonkurs do të skualifikohet”. 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorëve ekonomikë 

“SHANSI INVEST” shpk & “VIANTE KONSTRUKSION” shpk se oferta e paraqitur nga ana juaj 

dhe e vlerësuar me 100 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

     Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Përgjegjës, Bashkia Tiranë,  sigurimin e 

kontratës prej 15 % të vlerës së saj, siç parashikohet në Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për 

përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, Neni 43, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së 

këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

konkretisht Bashkimit të Operatorëve ekonomik “ERGI” shpk & “BE-IS” shpk i vleresuar me 99,81 

pikë. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 05 / 07 / 2024 

 

Ankesa: Në fazën e parë të procedurës së prokurimit nuk ka pasur ankesa. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 
NJOFTIM FITUESI 

(MINIKONKURS) 

 

Drejtuar: Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SHANSI INVEST” shpk & “VIANTE      

Konstruksion” shpk 

Adresa:      Tirane Rruga Reshit Çollaku, Pallati 4, Shkalla 8, Apartamenti 7; Elbasan Gramsh 

SPORTI. 

 

Lënda:  Formulari i Njoftimit të Fituesit 

Procedura e prokurimit: “Riaftësimi strukturor i ndërtesës Nr.40, Rruga Islam Alla” 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-40357-08-31-2022 

 



Buletini i Posaçëm Nr. 49 datë 14 Gusht 2024                              Agjencia e Prokurimit Publik 

 

 
Bulevardi “Dëshmorët e Kombit”, Këshilli i Ministrave    Tel.+ 355 4 22 77 510                  https://www.app.gov.al         13/41  

 

Fondi limit për objektin “Riaftësimi strukturor i ndërtesës Nr.40, Rruga Islam Alla”, është  

10,491,723.46  (dhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e njëzet  e tre pikë 

dyzet e gjashtë) lekë pa TVSH. 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Tender i Kufizuar” me Marrëveshje Kuadër në kuadër të procesit 

të rindërtimit, e perzgjedhur në mbështetje të Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për përballimin 

e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, të Ligjit Nr. 162/2020, “Për Prokurimin Publik” (i ndryshuar), 

Neni 43; Vendimit të Këshillit të Ministrave Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për miratimin e rregullave të 

prokurimit publik” (i ndryshuar),  Kreu VI, Neni 48, si dhe Kreu VII, Neni 59, si dhe në mbështetje 

të Udhëzimit të Agjencisë së Prokurimit Publik Nr. 07 datë 30.07.2021 “Për mënyrën e zhvillimit të 

procedurës së prokurimit me mjete elektronike”. 

 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: Sipas short-listing të pasqyruar në Sistemin e Prokurimit Elektronik.  

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ERGI” shpk & “BE - IS” shpk 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “IGROUP” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk & 

“ALTEC” shpk 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “K A C D E D J A” shpk & “EVEREST” shpk 

4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “KLAJGER KONSTRUKSION” shpk & “RAFAELO 

2002” shpk & “ARB & TRANS-2010” shpk 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “KUPA” shpk & “LIQENI VII” ShA & “ALB - EDIL” 

shpk 

6. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “PEPA GROUP” shpk & “JUNIK” shpk & “NIKA” shpk 

7. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SHANSI INVEST” shpk & “VIANTE Konstruksion” 

shpk 

 

Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në fazen tjetër të procedurës së sipërcituar këta ofertues me 

vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “SHANSI INVEST” shpk & “VIANTE Konstruksion” shpk 

NUIS  J61924002T  &  NUIS K47103804L 

 

Oferta ekonomike = 10,454,294 (dhjetë milion e katërqind e pesëdhjetë e katër mijë e dyqind e 

nëntëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “PEPA GROUP” shpk & “JUNIK” shpk & “NIKA” shpk 

 

NUIS L42215009L  &   NUIS J68007522L  &   NUIS J76705047U 

Oferta ekonomike = 10,600,349.55 (dhjetë milion e gjashtëqind mijë e treqind e dyzet e nëntë pikë 

pesëdhjetë e pesë) lekë pa TVSH.  

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “ERGI” shpk & “BE - IS” shpk 

NUIS K02727229P  & NUIS K71412003A 

 

Oferta ekonomike = 10,463,739.1 (dhjetë milion e katërqind e gjashtëdhjetë e tre mijë e shtatëqind e 

tridhjetë e nëntë pikë një) lekë pa TVSH.  
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4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “IGROUP” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk & “ALTEC” 

shpk  

NUIS M01406012K  & NUIS K11507003S &  NUIS K57923807Ë  

 

Oferta ekonomike = 12,791,467 (dymbëdhjetë milion e shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind 

e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH. 

 

5. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “K A C D E D J A” shpk & “EVEREST” shpk 

NUIS K51712017A  &   NUIS J78311921L 

 

Oferta ekonomike = 10,491,708.54 (dhjetë milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e 

tetë pikë pesëdhjetë e katër) lekë pa TVSH.  

 

Janë skualifikuar operatorët ekonomikë të mëposhtëm: 

 

2. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “IGROUP” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk & 

“ALTEC” shpk. 

 

Perkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

Nga verifikimi i dokumentacionit te paraqitur nga bashkimi i operatoreve ekonomik “IGROUP” shpk 

& “DAJTI PARK 2007” shpk & “ALTEC” shpk nuk ka paraqitur dokumentacionin e kerkuar sipas 

Fteses per Oferte. Nga shqyrtimi i dokumentacionit rezulton se nuk ka dorëzuar dokumentet si më 

poshtë: 

 

- Formulari i Sigurimit te Ofertes  

- Metedologjinë e punes 

- Deklaratë mbi përmbushjen e Specifikimeve Teknike (Shtojca 8); 

- Grafiku i punimeve 

Oferta ekonomike e paraqitur është në vlerën është në vlerën 12,791,467 (dymbëdhjetë milion e 

shtatëqind e nëntëdhjetë e një mijë e katërqind e gjashtëdhjetë e shtatë) lekë pa TVSH, pra mbi fondin 

limit për këtë objekt minikonkursi, cka bie në kundërshtim me kërkesat e ftesës për ofertë “ Çdo 

ofertë e paraqitur mbi fondin limit për këtë minikonkurs do të skualifikohet”.  

 

3. Bashkimi i operatorëve ekonomikë  “PEPA GROUP” shpk & “JUNIK” shpk & “NIKA” shpk 

 

Rezulton se  oferta e paraqitur nga Bashkimi i operatorëve ekonomikë  është  mbi fondin limit për 

këtë objekt minikonkursi, cka bie në kundërshtim me kërkesat e ftesës për ofertë “ Çdo ofertë e 

paraqitur mbi fondin limi për këtë minikonkurs do të skualifikohet”.  

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e operatorëve ekonomikë 

“SHANSI INVEST” shpk & “VIANTE KONSTRUKSION” shpk se oferta e paraqitur nga ana juaj 

dhe e vlerësuar me 100 pikë, është identifikuar si oferta e suksesshme. 

 

     Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Autoritetit Përgjegjës, Bashkia Tiranë,  sigurimin e 

kontratës prej 15 % të vlerës së saj, siç parashikohet në Aktit Normativ Nr. 9, datë 16.12.2019 “Për 
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përballimin e pasojave të fatkeqësisë natyrore”, Neni 43, brenda 5 (pesë) ditëve nga dita e marrjes së 

këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet 

sigurimi i ofertës suaj dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, 

konkretisht Bashkimit të Operatorëve ekonomik “ERGI” shpk & “BE-IS” shpk i vleresuar me 99.94 

pikë. 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë: 05 / 07 / 2024 

Ankesa: Në fazën e parë të procedurës së prokurimit nuk ka pasur ankesa. 

 

 

 

 

 

 

 

BASHKIA TIRANË 
NJOFTIM FITUESI 

(MINIKONKURS) 

 

Për:   Bashkimi i operatorëve ekonomikë “PEPA GROUP” shpk & “JUNIK” shpk  

           & “NIKA” shpk 

Adresa:  Tirane Kashar Autostrada Tirane Durres km 6, Zona Kadastrale nr.2105, Nr  

     Pasurie 1168/13; Lagjja SMT, Ndertese 2-Kateshe, kati 2, prane Drejtorise  

     Sherbimit Pyjor Lezhe; Shkoder Lagjja Vasil Shanto, Bulevardi Skenderbeu,  

     godine 8-kateshe, kati i I-re, Zona kadastrale 8593, nr.pasurie 5/587”. 

 

Procedura e prokurimit (Minikonkurim): Tender i Kufizuar mbi kufirin e larte monetar (në kuadër të 

procesit të rindërtimit) 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-40357-08-31-2022 

 

Përshkrim i shkurtër i kontratës (Minikontratë): Riaftësimi strukturor i ndërtesës Pallat Nr.2 (17), 

Rruga Spiro Velko 

 

Fondi limit 75,827,041.79 (shtatëdhjetë e pesë milion e tetëqind e njëzet e pesë mijë e dyzet e nje 

pikë shtatëdhjetë e nëntë) lekë pa TVSH. 

 

Kohëzgjatja e  kontratës: 6 (gjashtë) muaj kalendarikë. 

 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka 

 

* * * 

Lista e operatorëve ekonomikë të kualifikuar në përfundim të fazës së parë të procedurës së 

sipërcituar: 

 


	4. Bashkimi i operatorëve ekonomikë “IGROUP” shpk & “DAJTI PARK 2007” shpk & “ALTEC” shpk
	NUIS M01406012K  & NUIS K11507003S &  NUIS K57923807Ë

